
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  502
del  30 dicembre 2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Individuazione del Responsabile del Servizio di Economato e di Consegnatario dei 
beni anno 2026

 
IL DIRETTORE

Dato atto che con deliberazione dell’Assemblea Consortile  n. 9 del 29.5.2020 è stato approvato il 
Regolamento di contabilità armonizzata, che al titolo VIII disciplina la materia degli agenti contabi-
li e dell'economato.

Considerato che ai sensi del comma 1 dell’art. 42 del sopraccitato regolamento il Direttore del Con-
sorzio nomina gli agenti contabili, tra i quali l'Economo. 

Considerato che ai sensi del comma 2 dell’art. 42 del sopraccitato regolamento il Direttore del Con-
sorzio, deve individuare un sostituto dell'Economo, per i casi di temporanea assenza o impedimento 
dello stesso.

Rilevato che l’incarico è stato correttamente svolto nel periodo 2021/2025 dalla dipendente Anna 
Maria Mancuso, attualmente in carica, e che non vi sono altri dipendenti che oggi possano utilmente 
ricoprire il ruolo di economo e di consegnatario dei beni, non avendone le competenze ovvero svol-
gendo attività attualmente infungibili.

Ritenuto che la stessa possa pertanto ricoprire il ruolo di economo e di consegnatario dei beni per 
l’anno 2026.

Rilevato che il dipendente a cui può essere affidata la funzione in caso di assenza o impedimento 
temporaneo dell’Economo è individuato nel Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria.



Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 24 del 22/12/2025 con cui è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2026/2028, e s.m.i.

Dato atto che le spese in oggetto sono necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con 
le funzioni fondamentali.

Visto lo Statuto del Consorzio; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi
Visto il D.Lgs. 267/2000

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di nominare Economo e consegnatario dei beni, ai sensi del sopraccitato Regolamento di contabilità 
armonizzata, la dipendente Anna Maria Mancuso per l’anno 2026, dando atto che la stessa percepirà 
l’indennità di maneggio valori ai sensi del vigente Ccnl e del CCI vigente (euro 2,05 giornaliere, per 
ogni giorno di presenza), da impegnare con separato atto.

Di dare atto che il sostituto dell’economo, ai sensi del sopraccitato Regolamento, è individuato nel 
Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria.

Di dare atto che l’economo è tenuto a svolgere le funzioni ad esso attribuite secondo le modalità e le 
procedure previste nel citato regolamento, ed entro il limite dello stanziamento di bilancio relativo 
al fondo economale.

Pianezza 30/12/2025
DIRETTORE

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 30/12/2025

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: SITO VILMA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  17 febbraio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 502
	del 30 dicembre 2025

